so misit ignem in ossib̄ meis et sic incēdiarij. Expādit  
rhete pedib̄ meis. et sic venator. In tertio dicit deū se ha  
buisse ad ipam̄ ad instar ligātis captū p̄ manū et collum  
sic q̄ nullo mō possit euadere de quo dicit in sequeti ver  
siculo. Vigilauit iugū iniquitatū meaz in manu eī cō  
uolute sunt et imposite collo meo. et sequit. Dedit me do  
minus in manu de quā nō potero surgere. In quarto di  
cit deū se habuisse ad ipam̄ ad modū calcatis in torcu  
lari qui nullū humorē relinquit in vua. de quo dicit in se  
quenti versiculo. Abstulit omnes magnificos meos do  
minus r̄. Orcular calcauit dominus r̄. et sic sub qua  
tuor metaphoris: pdictis lamentata est sue misere ma  
gnitu dinem. In sc̄da vero parte lamentat̄ sup implaca  
bilitate diuine iracundie: et hoc in duobus versiculis. In  
primo nāq̄ ostendit q̄ ipa nō potest deū placare lachry  
mis oculo p̄ dicens. T̄circo ego plorās et oculus meus  
deducens aquas r̄. In secundo vero ostendit q̄ nō potest  
deū placare gestibus manū aut signis deuotiois quo  
rūcūq̄ dices. Expādit manus suas syon et nō est qui con  
solet eā. et sic lamentat̄ sup implacabilitate diuine iracū  
die: cū tñ cōsueuisset alias sibi deū placabile inuenire: p  
ut patet in multis sacre scripture locis. In tertio vo pte  
lamentādo p̄sitek istud. p̄uenire ex rectitudine diuine iū  
sticie: de quo dicit iustus est dñs: q̄ os eī ad iracūdā p  
uocauit. et durat ps ista p̄ tres versiculos. In primo em̄ p  
sitek deū nō fuisse iniustū in captiuitate quam inflixit iū  
deis a hierlm̄ exēuntib̄: de quo dicit. Iuuenies mei t vir  
gines mee abierūt in captiuitatē. In sc̄do p̄sitek q̄ deū  
nō fuit iniustus in fame quā inflixit remanentibus: de q̄  
dicit. Vocauit amicos meos r̄. Hacerdotes mei et senes  
mei in vrbe cōsumpti sunt r̄. In tertio p̄sitek q̄ nec fuit  
iniustus in morte et gladio. que inflixit omnib̄ taz istis  
q̄ illis: de quo dicit. Vide dñe qm̄ tribulor. et sequit. Fo  
ris interficit gladiis et domi mors. In quarto vero pte et  
vltima lamentādo p̄stolat dulcorē diuine clemētie et re  
mediū cōsolationis future: et cōtineat ps illa in duob̄ ver  
siculis vltimis. In primo nāq̄ aperit iūmico p̄ incōpa  
sionē respectu sui: et p̄niciat sibi diuinā p̄solutionē ex ad  
uersario p̄ afflictione futura: de qua dicit. Audierunt qz  
ingemisco r̄. et sequit. Id duxisti. i. adduces. Diem cōso  
lationis et fiet similes mihi. In sc̄do vero petit futurā pu  
nitionē sup iūmicos ex demeritis eoz ad suā futurā cō  
solationē de quo dicit. Ingrediat omne malū eoz corā  
te et deuindemia eos sicut vindemias me.  
In capitulo. ii. Quomodo obtexit me.

**H**ab̄ ca. pp̄ha lamētātē destructionē to **A**dditio.  
In terre isrl̄ et totī regni: et diuidit in q̄tuor ptes: p  
mo nāq̄ lamētādo loquit̄ ad seipm̄. sc̄do vo lamē  
tādo dirigit finonē suū ad terrā isrl̄ et ad ipm̄ regū: ibi.  
Qui pp̄abo te: tercio dat sup h̄ salubre p̄silū: ibi. Clama  
uit cor eī ad dñm: quartū texit deuotū oraculū ad deuz  
ibi. Vide dñe. Prīma ps in q̄ lamētātē loquēdo ad se di  
uidit i. xij. ptes fm̄ duodecim infelicitates q̄ venerūt sup  
regnū illud oppositū duodecim excellētis q̄s p̄mis ha  
buerat. Excessit nāq̄ illud regnū alia regna p̄rio in solen  
nitate honoris. vnde. Deu. xxviii. Faciet te dñs de⁹tuus  
excelsiorē cūctis gētib̄ terre. et ibidē. Cris semp supra et  
nō subter sup h̄ ergo in p̄rio v̄siculo lamētātē dices. Quō  
obtexit caligine. l. tribulationis. Filiā syon. l. totā terrā  
et regnū: et sequit. Proicit d̄ celo in terrā inlytā isrl̄. Se  
cūdo vo excesserat regna alia q̄tū ad nobilitatē et digni  
tate p̄ncipū. q̄ stirps dauid q̄ regnabat in isrl̄ fuit san  
ctissima. sup quo in sc̄do vsu lamētātē pp̄ha dices. Pre  
cipitanit dñs nec p̄cxit: sequit. Polluit regnū et p̄nci  
pes eī. Tercio vo excesserat q̄tū ad robur militum et ro  
bur pugnator: vñ fuerat regnū fortissimum sicut cornu su  
p̄ q̄ lamētātē pp̄ha in versu tertio dices. Cōfregit in tra  
furoris sui oē cornu isrl̄. Quartū vo excesserat q̄tū adve  
nustatē arborū et pulcritudinē terrenascētiuz: vñ de erat  
terra nemorosa: ad vidēdū p̄lccerrima: sup quo lamē  
tātē pp̄ha in quarto versu dicens. Terredit arcū suū q̄

# Liber

Si inimicus occidit oē qd̄ pulcissimū erat v̄ssu. **Q**uinto excesserat q̄tū ad vrbes munitas et multiplex fortaliciū qd̄ erat in toto regno isrl̄ et in multis locis terre pmissio nis. vt p̄t ex libris palip. et Regū. sup q̄ in v̄su q̄nto lamē tāt dices. **I**act⁹ ē dñs velut inimic⁹ p̄cipitauit isrl̄. Pre cipitauit oia menia ei⁹: dissipauit munitiōes ei⁹. **E**xcesserat q̄tū ad locū sacru et dei tabernaculū qd̄ fuerat in ipo regno: aliquā in sylo: aliquā in masphat: et demū i ierusalē: sup quo in sexto v̄su lamentat dices. Et dissipauit q̄si hortū tentoriū suū: demolitus est tabernaculū suum. **H**eptimo vo excesserat q̄tū ad dei altare et multiplex sa crificiū: p qd̄ filij isrl̄ ex p̄cepto dñi prius habuerant sa crificare: sup quo lamentat in v̄su septimo dices. Repulit dñs altare suū: maledixit sanctificationsue. **O**ctavo excesserat q̄tū ad vrbe principale q̄ erat metropolis et regni soliū: que qdē ciuitas erat valde notabilis in muris et munitionib⁹: sup quo lamentat in octavo versu dices. **C**ogitauit dñs dissipare muruz filie syon sequit. Luxitq̄ antemurale: et murus ei⁹ p̄iter dissipat⁹ est. **N**ono excesserat q̄tū ad cetū hoīm sapia diuia et p̄phetia p̄ditū nullū em aliud regnū receperat legē dei. aut habuerat p̄phetas dei visiones vidētes sup quo lamentat in nono v̄su dices. **D**efixi sunt in terra porte ei⁹. qr̄ in portis sedebāt iudices et legl̄ doctores Deu. xvij. ca. et sequit. **A**geis ei⁹ et principes ei⁹ inter ḡtēs. **N**ō est lex nec p̄phete. **P**ecio excesserat q̄tū ad p̄plm honore et reuerētia dignū. qr̄ in nullo regno erāt tales senes aut tales virgines in utroq̄ sexu: et quo ad sanctitatē et oēm virtutē: et quo ad alias cōditiones reuerētia dignas. sup quo lamentat in decimo versu dicens. **H**ederūt in terra cōticuerūt senes: abiecerunt in terra capita sua virgines in da. **D**odecimo vero excesserat q̄tū ad numerū parvulorū et multitudinez infantū: qr̄ deus multiplicabat semen filiorū isrl̄ plus q̄s altiarū natlonū: vnde in egypto fuerūt satis in breni tpe multiplicati: sup hoc vero p̄pheta in versu vndecimo lamentat plorās defectiōne parvulorū et lactentū dicens. **D**efecerut p̄ lachrymis oculi mei. sequit. **C**um deficeret parvulus et lactens in plateis oppidi. **D**uo decimo vo excesserat cetera regna in abundātia victualiū: et hoc q̄tū ad vitā diuturnā. vnde nō abbreniabant hoīes passim in pueritia aut adolescētia: h̄ p̄meniebant ad p̄fectā etatem et erat vna bñdictio inter filios isrl̄ q̄ videbāt filios filiorū suoꝝ sup quo lamentat p̄pheta versu. xij. dices. **M**atribus suis dixerūt vbi est vñiū et triticū. sequit. **C**ū exalarēt animas in sinu matrū suarū. **D**einde sequit ps scđo p̄cipalis in qua p̄pheta lamentū suū dirigit ad terrā isrl̄: et ad regnū: ad alloquendū ip̄m: ac ponendo p̄ ocnlis qn q̄: et fin hoc ps ista st̄inet q̄ng versus. **P**rimo nāq̄ pre oculis ponit ip̄i regno ut cōsideret magnitudinē sue penne et sue miserie et h̄ in v̄su. xij. dices. **C**ui xp̄abo te. v̄l̄ cui assimilabo te filia hierusalē: magna est velut mare cōtritio tua: q̄s medebit tui. **S**cđo ponit p̄ oculis et sibi inge rit originē sue culpe et sue malicie: q̄ origo fuerat ex hoc q̄ p̄phete nō apperuerūt filii isrl̄ suā iniqtatē ut eos ad penitentiā puocarēt. et hoc facit in v̄sculo. xij. dicens. **P**rophete tui viderūt tibi falsa. **T**ertio vo ponit p̄ oculis in cōpassiōne totius vicinie et gentiū p̄pinqnarū: hec est em̄ vna magna cā doloris existēti in miseria dum nō innuenit aliquā qui sibi cōpartiat et hoc facit in versu. xv. dicens. **A**lauserūt sup te manib⁹ suis oēs trāseentes p̄ viā sibilaueūt et monerūt capita sua. **Q**uarto vero ponit p̄ oculis et sibi inge rit exultationē et gaudiū gentis aduersarie et natiōis sibinuicē: q̄ est magna cā doloris. dñ. l. ali q̄s inimicū videt i gāndio: et h̄ facit i v̄su. xij. dices. **A**peruerunt sup te os suū oēs inimici tui dixerūt. **D**enorabi m⁹. **E**n iste ē dies quē expectabam⁹. **Q**uito ponit p̄ oculis et inge rit h̄ nō esse factū a casu: smo fm̄ p̄finitionē iuste dei snie. et h̄ in v̄su. xij. dices. **F**ecit dñs q̄ cogitauit cōpleuit fm̄ suū quē p̄ceperat a diebus antiquis. **D**ein de sequit tertia ps in q̄ xp̄ba post lamentū dat salutare re mediū et salubre cōsiliū: docet em̄ recurrere ad deū p̄ sex

**D**ocet em̄ primo orare et clamare. scđo plorare: ito plorādo p̄seuerare. q̄rto in oōne etiā in nocte vigilare: q̄rto cor suū humiliare. et sicut aquā effundere. sexto elematiōne manū et alijs gestib⁹ sp̄m placare: et hoc facit in duob⁹ v̄sibus. l. xvij. r. xix. p̄ p̄mo nāq̄ dicit. **C**lamauit cor eoꝝ ad dñm. p̄ scđo dicit. **D**educ q̄li torrēt. lachrymas p̄ tercio dicit. **N**on des requiē. p̄ quarto. **C**ōsurge et lauda in nocte. p̄ q̄nto. **E**ffunde sicut aquā cor tuū. p̄ sexto Ieuia ad eū man⁹ tuas. **D**einde sequit ps quarta in q̄ p̄ pheta ponit orationis textū: et texit oraculū deuotuz ad deū. monuit em̄ filios isrl̄ sicut desolatos ad deū orandū et ibi ponit orationē quā facere debent dicēdo. **N**ide dñe et cōsidera. est aut̄ ista oōo summe p̄uocatīa dīmine mīse ricordie. et tres cōtinet v̄sus. l. xx. r. xxj. r. xxij. **N**ūc em̄ p̄ uocare deī mīsericordiā allegādo suā magnificētā: et vilitatē p̄pīa: et hoc in p̄ncipio v̄sus. xx. dicens. **N**ide domine et cōsidera quē vīndemīaueris ita. quasi diceret nō decet tuā magnificētā et excellētā p̄sequi me sic vīlem et ipotētē. **S**cđo vo allegādo infelicitatē multā iā p̄pessaz qd̄ p̄t in h̄ q̄ mater iā comedit filios: et q̄ p̄pheta et sacerdos occisi sunt in sanctuario: et q̄ nulli etati p̄cepit glādīus et hoc facit ab ipo loco. **E**rgo ne comedēt mulieres fructū suū v̄sq̄ in finē toti⁹ v̄sus. xx. et deinceps in v̄su. xxi. **T**ertio vo allegādo hostiū aduersarioꝝ immanitatem. et maliciā ut magis de⁹ cōpartiat. et h̄ facit in. xxij. v̄sculo. ibi. **V**ocasti quasi ad dñe solennē q̄ terrorēt me de circitu rē. et sic finit lamentatio. **U**irca quā cōsiderādū fm̄ p̄ dictū mḡm. q̄ h̄ hic fiat mētio de ciuitate isrl̄m: tū oia q̄ in h̄ caplo cōtinēt referēda sunt ad deplorationē toti⁹ regni isrl̄ in cōi ita q̄ oia q̄ dicunt de ierlm̄ dicunt de ea. in q̄tū erat ps p̄ncipalis vel metropolis regni. **E**t iō in ista lamentatione fit mētio de terra isrl̄ et d̄ speciosis iacob et de filiab⁹ isrl̄m. l. de ciuitatib⁹ regni. q̄ erāt sicut filie. et israel sicut mater.

**G**in capitulo tertio. Ego vīr vīdens.

**T**h̄ hoc ca. est tertia lamentatio: v̄bi **A**dditio. **P**appeta postq̄ deplorauit destructionē isrl̄m que erat solū regni isrl̄ in scđo caplo: unde nūc in tercio incipit lamentari afflictionē suipius in carcere positi et in lacu cōstituti: sicut habet. **P**iere. xx. r. xxvij. **P**el pot⁹ et magis p̄pīe ad līterā deplorat passionē xp̄i. cui⁹ memoria hic introducit: eo q̄ sicut iter omnia meritoria que in ierusalē fuerunt acta: fuit summū passio xp̄i. sic iter omnia peccata que fuerunt in iherusalē materiali cōmissa. p̄pter q̄ irreguliter fuit destructa: occisio xp̄i summū tenet locū. **D**onde in fine hui⁹ tercie lamentatiōis cōcludit punitionē iudeoz finalē: que etiā hodie durat dicens. in fine p̄sequeris in furore rē. quam quidem passionem in persona xp̄i deplorat in multis versiculis. **I**n primo em̄ lamentat de sua expoliatione qua exuerūt cum vestimenta sua et nudauerunt sicut pauperē vnde incipit. **E**go vīr vīdens paupertatem meam. **S**ecundo vero lamentat d̄ sua captione et allegatione que fuit facta nocte cohorte et tribunis vnde subdit. **M**ē minauit et adduxit in tenebris et nō in lucem. **T**ertio vero lamentatur de sua vera tione: qua p̄ totam noctem in domo cayphe et anne fuit a iudeis vexatus: vnde subdit. **C**antū in me vertit et conuertit manū suam. subdit etiam. **V**etustam fecit pelle mē edificauit in gyro meo in tenebrosis collocauit me. **Q**uarto lamentat de sua acclauatione qua fuit cōclaus in cruce: vnde subdit. **C**ircūedificauit aduersum me ut non egrediar. aggrauant compedem meum. **Q**uinto vero lamentat de sua acclauatione qua clamauit in cruce. et absq̄ exauditione ut videbatur cum subdit. **S**ed et cum clamanero et roganero excludet orationem meam. conclusit vias meas lapidibus quadratis. **E**xsto lamentatur de sua illusione et blasphematione de qua scriptus est. **P**retereunte blasphemabant eum mouentes capita sua: et hoc facit cum subdit. **V**rsus insidians factus est mīhi: posuit me quasi signum ad sagittā factus sum

## Trenorū

In dersum omni populo, cantum eorum tota dicitur. **S**ermonem lamentat de sua cibatore et potatore ex vino mirrato et mixto cum felle: vas enim fuit ei impositum plenum acetum: et hoc facit cum dicit. **E**xplevit me amaritudinibus. Inebriauit me absinthio, recordare absinthij mei et fellis. **O**ctauo lamentat de sua solitudine in cruce et oīm desertōe excepto latrone de cuius puerisse agit cum dicit. **M**emoria memor ero et tabescet in me alia mea, et sequitur verbum Christi ad latronem. **N**oui dilucido multa est fides tua, et subdit verbum latronis. **P**ars mea dominus propterea expectabat eum. **N**ono lamentat de multiplici collaphisatioē cum ait. **D**abit percutientem se maxillā: saturabis obprobriis. **D**ecimo lamentat de lachrymaz effusione in cruce de quod dicit apostolus ad hebreos. v. quod cum lachrymis et clamore valido precibus obtulit deo: et hoc facit cum subdit. **O**culi mei afflitti sunt: et sequitur. **D**ivisiones aquaz deduxerunt oculi mei. **N**undecimo lamentat de morte et sepultura et lapidis obuolutōne ad ostium monumenti cum ait. **D**enatōne ceperunt me qui auē: lapsa est in lacu vita mea et posuerunt lapidē super me. **D**uo decimo lamentat de mulierū floru et ullulatōne: vñ ait. **I**nundauerunt aquas super caput meum. **T**ercio decimo vero agit de sua descēsione ad Iacobum cum dicit. **I**n uocauit nōmē tuū de lacu nouissimo: vocē meā audisti. **Q**uarto decimo agit de sua resurrectione: ibi. **A**ppropinq̄sti in die quā in uocauit te: iudicasti dñe cām aie mee. **Q**uinto decimo agit de iudeoꝝ malicioſa machinatioē: quod post resurrectōe de derū pecunia militibꝝ: ut diceret quod discipuli ei ipsi dormentibꝝ fuerūt ei corpꝝ furati: et tō subdit. **D**idisti dñe iniquitatē illoꝝ labia insurgentū et meditatioē aduersum me. **D**ecies sexto vero et ultimo agit de Agrua iudeoꝝ punitione: propter illud peccatum: et eoꝝ destruccióne et p̄secutōe quā hodie patimur: vñ subdit in fine lamentationis. **P**ersequens in suore et p̄teres eos sub celis dñe. **I**n hoc lamentatio tercia finit. **I**n quarto ca. **Q**uo obscuratū.

**A**dditio  
**Q**uis q̄ta lamentatio quod incipit. **Q**uo obscuratū est aurū: vbi postquam prophetā deploavit destrucciónē iherusalem quod caput erat regni: nūc deploavit destrucciónē templi et cultū diuinū et sc̄tūariū. **E**st tū notandum quod in qlibet lamentatione tangat aliquid de destrucciónē istoꝝ quanto: tū principaliſt intendit priam lamentatio de p̄. et sc̄do de sc̄do: et sic dō alijs. **D**ividit q̄d hoc lamentatio i tres p̄tes p̄ncipales. **P**ro nancis prophetā deploavit templi et cultū diuinū desolatioē. sc̄do vero in p̄ter desolatioē cām: et inquirit et inuestigat rōnes in vñ. xii. quod incipit. **N**ō crediderunt reges terre. **T**ercio vero cum gaudiō pdicit et aspicit futurā p̄solatioē: in vñ. xxxi. quod incipit. **G**aude et letare. **P**ria autē p̄s in quod deploavit prophetā destrucciónē templi dividit in quanto p̄tes fūm quanto quod p̄siderāda sunt circa templū. **P**otē enim p̄siderari ei apparat quod vestiebat. **H**ab. iii. **N**ege. vii. dī. quod nihil erat in templo quod nō regere autem: vbi etiā lapides saltē in rōnali et vestibꝝ sacerdotū. hūc apparatu deploavit prophetā in p̄ versu dicens. **Q**uo obscuratū est aurū et mutatē color optimū. sc̄do vero p̄t p̄siderari circa templū comitat̄ et ceteris quod ingrediebant ipm: et quod nos freqntabat. **N**am ingrediebant ipm inclini hoies. quod deploavit in sc̄do vñ prophetā dī. **F**ili⁹ syon incliti et amicti auro puris als p̄. Ingrediebant ipm pie ac deuote mulieres: super quibꝝ deploavit in tertio versu prophetā: quod vñ sunt a similitudine lamiaꝝ quod filios lactat̄ in similitudinē crudelium stritionū: quod mulieres de iherusalem legunt̄ comedisse filios suis p̄ obſidionis: vñ subdit. **H**oc et lamiae nudauerunt māmas suas. Ingrediebant etiā pueri et infantes quod deploavit in quarto versu dī. **A**dhuc lingua lactentis ad palatum circū edificauit etiam deliciosi iuuenes et adolescentes quod deploavit in quinto vñ. dī. Qui vescebant voluptuose interierunt in vñ. Ingrediebant quod diversi statut⁹ hoies et p̄ditōnis: quos omnis sub una clausula generali p̄tōe ad destrucciónē sodomoꝝ prophetā deploavit in sexto vñ. dī. **E**t maior effecta est iniqtas p̄pli mei p̄tō sodomoꝝ. **T**ercio p̄t p̄siderari circa templū nazareoꝝ rit⁹ et celi bar⁹ quod oblectabat: quod quidē nazarei describunt in p̄stina dignitate in vñ septio quod incipit. **C**andidiores nazarei ei nūc: quod deploavit in vñ octauo quod incipit. **D**enigrata est sup

carbones. **D**einde vero p̄cludit et p̄dicta calamitate quodam generalis sua in nono vñ. **N**eli⁹ fuit occisis gladio quod interfecit famē. **D**einde vero illa sua approbat ex facti evidētia et p̄ locū a minori in decimo vñ. **N**an⁹ mulierū misericordiū coxerunt filios suos. **E**x quod intendit prophetā p̄bare et meli⁹ fuit occisis gladio quod interfecit famē. **Q**uarto vero p̄siderari circa templū p̄strucitura et toti fabrice stat: quod in sublimē erigebat: cui⁹ obustōne et destrucciónē usq; ad fundamēta deplorat in undecimo vñ. dī. **C**ōpletū dñs furorē suū succedit ignes in syon et deuorauit fundamēta eius et sic finit prima p̄s principalis q̄rre lamentationis. **E**st autē sc̄dum quod in aliquiliter possit exponi quod in ista lamentatione p̄dictū est de obustōne templi quod facta est p̄ chaldeos et p̄ nabuzardā principē militie nabuchodonosor impante: magis tū clare et l̄falter exponi h̄z de destruccióne facta p̄ Roma nos sub Cyro et vespasiano: quia in obſidione romanorū legunt̄ mulieres misericordes coxisse filios suos et hoies extabuisse p̄ fame et cetera quod h̄z dicunt: quod in nō legunt̄ facta in obſidione iherusalem p̄ chaldeos. **D**einde sequit⁹ p̄s sc̄do p̄ncipalis in qua prophetā inuestigat et narrat desolatioē templerū causam et rationem: quod incipit versu. xij. **N**ō crediderunt reges terre. vbi prophetā ostendit hāc desolatioē ante eis fieret fuisse vniuersis gentibꝝ incredibilē. et hoc versu. xij. ait. **N**ō crediderunt vniuersi habitatores orbis: quoniam ingredere hostis p̄ portas iherusalem. sc̄do vero ostendit eandē desolatioē postmodum visam eisdem gentibꝝ iusta et rōnablem p̄pter tres causas. **P**rima effusio sanguinis innocentis et iusti: quod sacerdotes et falsi prophetē interfecerunt zachariā esalā et multos alios p̄ pheras israel: et hāc cām hieremias describit in versu. xiiij. quod incipit. **P**ropter p̄tā prophetā et iniquitates sacerdotū et in versu. xiiij. quod incipit. Errauarunt ceci polluti sunt sanguine. quod quā cām introducit clamorē omnium gentium et nationū p̄tra habitatores iherusalem in versu. xv. **R**ecedite polluti clamauerunt eis recedite et. Et in versu. xvij. facies domini dī uisit eos. **S**c̄do vero causa quare rōnablem fuit templi desolatio fuit p̄stolatio alterius auxiliū quod dei: cum enim nabuzardo. obſideret ciuitatem sedechias et populus ad auxiliū dñi debuissent recurrisse et post recurrentem ad auxiliū regis pharaonis p̄pter quod dñs tradidit eos in manus nabuzchodo. qui templū destruxit et h̄mōi cā tangit in vñ. xvij. quod incipit. **C**um adhuc subsisterem⁹ defecerunt oculi nostri ad auxiliū nostrū iherusalem: cum respicerem⁹ attenti ad gentem quā saluare nos nō poterat. **I**n versu. xvij. describit qualiter ipsi sic p̄stolantibꝝ: egyptis nō venientibus: finis venit obſidionis eoz et capti sunt: vñ incipit versus ille. **I**ubrerauerunt vestigia nra. **I**n versu vero vñ. xix. ostendit quod nec potuerunt fugientes de ciuitate p̄uenire usq; in egyptum vñ subdit. **V**elociores fuerunt p̄secutores nra aquilis celi. **T**ercio vero cā desolatioē templi fuit mors et infectio iherusalem Christi quod tangit in versu. xx. quod incipit. **S**pūs oris nra Christi dñs capti⁹ ē in p̄ctis nra. quod si aliquid iudeoꝝ intelligit hūc siculū de iherusalem quod interfect⁹ ē a pharaone nechao. alij vero de fedebia quod egressus de ciuitate voluit fugere in egyptū: quem p̄secut⁹ ē chaldeos exercitus et p̄phēdit in deserto hierichō: tū nō p̄t intelligi ad l̄ram de illis: cum qlibet istorū capti⁹ fuit in peccatis suis. **J**osias quidem: quia nō obedivit vero prophetā ex ore dñi. vt dicit in libro esdræ. **S**edechias autem: quia non obedivit verbis hieremie: nec seruauit iuramentum quo se astrinxerat cum rege chaldeorum. **E**t idcirco dicitur l̄falter non posse ista intelligi nisi de domino Iheso Christo: unde que dicitur a. xij. versu: et deinceps habent referri ad mortem eius in quam consipauerunt. sc̄i sacerdotes et prophetē: hoc est legis doctores et scribe: unde etiam de indeis verificatur post mortem Christi prefactus versus qui dicit. **F**acie domini dūisit eos: non addet ut respiciat eos, post captiuitatem enim chaldeorum deus respexit eos et in terram suam reduxit: sed post mortem Christi despexit eos: sicut est hodie. **I**tez si bene attendantur p̄dicta verba. **S**piritus oris nostri Christus: proprius intelleguntur de Christo: qui fūm diuinam naturam inspirauit in faciem primi hominis spiraculum vite: **G**en. cap. ii. quod